
UCHWAŁA NR XXIV/129/2016
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1651), po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  
w Gdańsku, Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje:

§ 1. 1. Znosi się pomnik przyrody – klon pospolity o obwodzie pnia mierzonego
na wysokości 130 cm od podłoża wynoszącego 364 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
384/4 obręb geodezyjny Grabowo Kościerskie, zatwierdzony pod nr 862 Rozporządzeniem Wojewody Gdańskiego 
Nr 1/92 z dnia 17 lutego 1992 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew w województwie 
gdańskim  (Dz. Urz. Woj. Gd. Nr 5, poz. 23).

2. Zniesienie pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w §1 ust. 1 zawiera mapa ewidencyjna stanowiąca 
Załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: 64A41D53-E5D8-4632-A69D-F08C7A3B5649. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/129/2016

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 20 września 2016 r.

Id: 64A41D53-E5D8-4632-A69D-F08C7A3B5649. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała niniejsza dotyczy zniesienia pomnika przyrody - klon pospolity
o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm od podłoża wynoszącego
364 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 384/4,
obręb geodezyjny Grabowo Kościerskie, zatwierdzony pod nr 862 Rozporządzeniem
Wojewody Gdańskiego Nr 1/92 z dnia 17 lutego 1992 r. w sprawie uznania
za pomniki przyrody niektórych drzew w województwie gdańskim
(Dz. Urz. Woj. Gd. Nr 5, poz. 23). Zniesienie pomnika przyrody jest konieczne
z uwagi na to, że:
1) drzewo rośnie w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych

i stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i istniejącego mienia,
2) drzewo jest w bardzo złej kondycji zdrowotnej – jest puste w środku,

na skutek silnych wiatrów odłamują się konary, co powoduje zaburzenie
równowagi całego pnia drzewa.
W dniu 19 lipca br. przeprowadzono oględziny w terenie, na okoliczność których

sporządzono protokół potwierdzający zły stan zdrowotny drzewa (zgnilizna
wewnętrzna) i ciągle odłamujące się konary czyniące szkody właścicielowi
nieruchomości działki nr 384/4, co stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia
i bezpieczeństwa ludzi. Wobec powyższego zdecydowano się na usunięcie
w/w drzewa. Uchwała została uzgodniona również z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska w Gdańsku. Zniesienie ochrony prawnej drzewa
gat. klon pospolity jest niezbędne w celu uzyskania pozwolenie na jego usunięcie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione
i konieczne.

Id: 64A41D53-E5D8-4632-A69D-F08C7A3B5649. Podpisany Strona 1




